Jahresprogramm 2024

FEUERWEHR REGION GELTERKINDEN

GILT ALS AUFGEBOT

Datum

Januar
05. Jan.
06. Jan.
09. Jan.
10. Jan.
15. Jan.
20. Jan.
22. Jan.
23. Jan.
27. Jan.
29. Jan.
30. Jan.
Februar
03. Feb.
05. Feb.
06. Feb.
10. Feb.
26. Feb.
27. Feb.
28. Feb.
Marz
04. Marz
05. Marz
06. Marz
11. Méarz
14. Méarz
16. Méarz
18. Méarz
21. Marz
April
08. Apr.
09. Apr.
15. Apr.
16. Apr.
17. Apr.
22. Apr.
25. Apr.
29. Apr.
Mai
02. Mai
06. Mai
13. Mai
14. Mai
16. Mai
23. Mai
27. Mai
28. Mai
29. Mai
Juni
10. Juni
12. Juni
17. Juni
24, Juni
25. Juni
28. Juni
28. Juni
Juli

August
12. Aug.
13. Aug.
19. Aug.
19. Aug.
22. Aug.
26. Aug.

Tag

Fr
Sa
Di
Mi
Mo
Sa
Mo
Di
Sa
Mo
Di

Sa
Mo
Di
Sa
Mo
Di
Mi

Mo
Di
Mi
Mo
Do
Sa
Mo
Do

Mo
Di
Mo
Di
Mi
Mo
Do
Mo

Do
Mo
Mo
Di
Do
Do
Mo
Di
Mi

Mo
Mi
Mo
Mo
Di
Fr
Fr

Mo
Di

Mo
Mo
Do
Mo

Ubung

Ruckgabe Material
Leiternprifung

Of Rapport 1
Kommissionssitzung 1
Inforapport
Elektrogerateprifung
Kaderiibung 1
Retablieren
Retablieren Aussenmagazine
Atemschutziibung 1
Atemschutziibung 1

Materialpriifung
Atemschutziibung 1

MS Probelauf und HLF/TLF
Fahrzeugcheck
Kompanielibung 1
Kompanielibung 1
Kompanielibung 1

Herznotfall / First Responder 1

Of Rapport 2

Kommissionssitzung 2
Of-/Wm-Ubung 1

Retablieren

Rekrutentibung 1, Abgabe Material
Pikettibung 1

MS Probelauf und HLF/TLF

Atemschutzubung 2
Atemschutzubung 2
Atemschutzubung 2
Of Rapport 3
Kommissionssitzung 3
Kompanielibung 2

12 Minuten Lauf
Rekrutentibung 2

12 Minuten Lauf (Ersatzdatum)
Ubung Fiihrungsassistenten
Of Ubung 1

Of Rapport 4 und Kommission 4 (Budget)
Retablieren

MS Probelauf und HLF/TLF
Rekrutentibung 3

Of Rapport 5
Kommissionssitzung 5

Kaderiibung 2

Rekrutentbung 4

Elektrikertibung

Herznotfall / First Responder 2
Retablieren

Rekrutentibung 5

Kompanielbung 3 ("Sommeriibung")

keine Ubungen

Atemschutziibung 3
Atemschutzibung 3
Atemschutziibung 3
Rekrutentibung 6
Retablieren
Kompanielibung 4

Teilnehmer

austretende AdF
spez. Aufgebot
Offiziere
Kommission

Kader

spez. Aufgebot
Kader

spez. Aufgebot
spez. Aufgebot
Atemschutzgruppe 1
Atemschutzgruppe 2

spez. Aufgebot
Atemschutzgruppe 3
spez. Aufgebot
spez. Aufgebot

Zug 1

Zug 2

Zug 3

Herznotfallteam

Offiziere

Kommission

Offiziere und Wachtmeister
spez. Aufgebot

neu Eingeteilte
Alarmgruppe 1

spez. Aufgebot

Atemschutzgruppe 1
Atemschutzgruppe 2
Atemschutzgruppe 3
Offiziere
Kommission

ganze Kompanie
alle AS Eingeteilten
Rekruten

alle AS Eingeteilten

alle Fiihrungsassistenten
Offiziere

Offiziere und Kommission
spez. Aufgebot

spez. Aufgebot

Rekruten

Offiziere

Kommission

Kader

Rekruten
Elektriker
Herznotfallteam
spez. Aufgebot
Rekruten

ganze Kompanie

Atemschutzgruppe 1
Atemschutzgruppe 2
Atemschutzgruppe 3
Rekruten

spez. Aufgebot
ganze Kompanie

Zeit

19:30 - 22:00
08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
08:00 - 12:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
beso. Bef.

19:30 - 22:00

beso. Bef.

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00




Jahresprogramm 2024

FEUERWEHR REGION GELTERKINDEN

GILT ALS AUFGEBOT

Datum Tag |Ubung Teilnehmer Zeit
September
02. Sept. Mo |Of Ubung 2 Offiziere 19:30 - 22:00
03. Sept. Di |MS Probelauf und HLF/TLF spez. Aufgebot 19:30 - 22:00
09. Sept. Mo |Rekrutenubung 7 Rekruten 19:30 - 22:00
16. Sept. Mo |Kaderiibung 3 Kader 19:30 - 22:00
17. Sept. Di |Of Rapport 6 Offiziere 19:30 - 22:00
18. Sept. Mi  |Kommissionssitzung 6 Kommission 19:30 - 22:00
23. Sept. Mo |Pikettibung 2 Alarmgruppe 1 19:30 - 22:00
28. Sept. Sa |Atemschutziibung 4 (extern) alle Atemschutzeingeteilten beso. Bef.
Oktober
14. Okt. Mo |Herznotfall / First Responder 3 Herznotfallteam 19:30 - 22:00
22. Okt. Di |Retablieren spez. Aufgebot 19:30 - 22:00
26. Okt. Sa |Rekrutenibung 8 Rekruten 08:00 - 12:00
26. Okt. Sa |Kaderiibung 4 Kader 08:00 - 12:00
26. Okt. Sa |Hauptiibung ganze Kompanie, inkl. Rekruten |13:30 - 17:00
28. Okt. Mo |Retablieren spez. Aufgebot 19:30 - 22:00
29. Okt. Di |Of Rapport 7 Offiziere 19:30 - 22:00
30. Okt. Mi |Kommissionssitzung 7 Kommission 19:30 - 22:00
November
04. Nov. Mo |Atemschutziibung 5 Atemschutzgruppe 1 19:30 - 22:00
05. Nov. Di |Atemschutzibung 5 Atemschutzgruppe 2 19:30 - 22:00
11. Nov. Mo |Atemschutziibung 5 Atemschutzgruppe 3 19:30 - 22:00
12. Nov. Di |MS Probelauf und HLF/TLF spez. Aufgebot 19:30 - 22:00
18. Nov. Mo |Kompanietbung 5 Zug 1 19:30 - 22:00
19. Nov. Di |Kompanietbung 5 Zug 2 19:30 - 22:00
20. Nov. Mi  |Kompanietbung 5 Zug 3 19:30 - 22:00
26. Nov. Di |Of Rapport 8 Offiziere 19:30 - 22:00
27. Nov. Mi  |Rekrutierung / Kommissionssitzung 8 Kommission 19:00 - 22:00
30. Nov. Sa |AS Geratekontrolle spez. Aufgebot 08:00 - 12:00
Dezember
keine Ubungen
Fahrtraining 2024: Separates Aufgebot beachten!
Weitere Termine 2024 (zum Vormerken)
13.-14. Jan. Sa-So |Ski-Weekend spez. Einladung ganzer Tag
25. Jan Do Stutzpunktkreisrapport (Sissach) Offiziere, Chargierte Abend
02. Feb. Fr Raclette-Plausch alle AdF Abend
04. Feb. So |Winterausmarsch spez. Einladung ganzer Tag
09. Feb. Fr GV Feuerwehrverein Gelterkinden Mitglieder FWV Einladung
18.-21. Feb. So-Mi |Fasnacht (Verkehrsdienst) spez. Aufgebot ganzer Tag
24. Feb. Sa |Cherusgaelti.ch (Verkehrsdienst) spez. Aufgebot ganzer Tag
11. Apr. Do |Fachvortrag FVBB in Lausen alle AdF Abend
27. Apr. Sa |Delegiertenversammlung FVBB in Gelterkinden spez. Aufgebot ganzer Tag
08. Mai Mi Markt Gelterkinden (Verkehrsdienst) spez. Aufgebot 19:00 - 23:00
11. Mai Sa  |Chestendbaum-Méart in Rickenbach spez. Aufgebot ganzer Tag
07. Juni Fr Offiziers - Hock Offiziere Abend
13. Juni Do |Fachvortrag FVBB in Pratteln alle AdF Abend
31. Juli Mi Vorort-Pikett Bundesfeier-Feuer Rickenbach spez. Aufgebot beso. Bef.
01. Aug. Do  |Vorort-Pikett 1. August Feuer Gelterkinden spez. Aufgebot beso. Bef.
31. Aug. Sa |Tag der offenen Tore FWRG spez. Aufgebot ganzer Tag
11. Sept. Mi Einsatziibung mit Samariterverein spez. Aufgebot Abend
14. Sept. Sa |Kant. Jugendfeuerwehrtag in Sissach alle AdJF ganzer Tag
20. Sept. Fr Ehrungsanlass des FVBB fur AdF in Lausen spez. Einladung Abend
26. Sept. Do |Fachvortrag FVBB (Workshop: Technik) in Reinach alle AdF Abend
09. Okt. Mi Markt Gelterkinden (Verkehrsdienst) spez. Aufgebot 19:00 - 23:00
22. Nov. Fr Atemschutz - Hock AS Gruppen 1 - 3, spez. Einladung Abend
07. Dez. Sa  |Advents - Hock FWRG und FWV alle AdF und Vereinsmitglieder Abend
08. Dez. So  |Winter-Gwarb-Sunntig in Gelterkinden spez. Einladung ganzer Tag
14. Dez. Sa |Kommissions - Hock Kommissionsmitglieder Abend

Telefon / Adresse / Internet / Mail

Postanschrift Feuerwehr:

E-Mail Kommandant:
E-Mail Fourier:

Feuerwehr Region Gelterkinden,
Kirchrain 1, 4460 Gelterkinden

kdt@fwrg.ch
fourier@fwrg.ch

www.fwrg.ch

Adresse Magazin Gelterkinden:
Kirchrain 4, 4460 Gelterkinden

Tel. Magazin: 061 / 981 22 42
(nur bei Ubungen und Einsatzen besetzt!)

Notruf 112
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